[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАРЧХОЙОТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с. Барчхойотар  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368160        с. Барчхойотар                                                                              тел.8928-500-20-21

	ОГРН 1050534001858                      ИНН/КПП 0524005119 / 052401001

ПРИКАЗ

10 августа 2021 года

              №  _11_-п

О назначении ответственного за проведение
генеральной уборки перед открытием школы.

 Во исполнение санитарно-эпидемических правил СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 No16,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за проведение генеральных и ежедневных уборок помещений гимназии с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях заведующего по хозяйству Болоткаеву С.С.
2. Болоткаевой С.С. разработать и представить на утверждение:
-график проведения ежедневных влажных уборок помещений с обработкой всех контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;
-графика проведения генеральных уборок (не реже одного раза в неделю) с применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;
-графика регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с режимом работы школы иных организационных вопросов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы    ________        М.Ю. Джамалдинова
С приказом ознакомлены:
Приложение 1 к приказу  № 11-п от 10.08.2021г.

График генеральных уборок в МКОУ «Барчхойотарская СОШ»
	Дата

	Сотрудники, задействованные в генеральной уборке
	Ответственное лицо

	28.08.2021

	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	04.09.2021

	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	11.09.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	18.09.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	25.09.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	02.10.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	09.10.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	16.10.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	23.10.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	30.10.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	06.11.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	13.11.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	20.11.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	27.11.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	04.12.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	11.12.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	18.12.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

	25.12.2021
	Омарова Т.С.

Дарцаева М.Ю.
	Болоткаева С.С.

Приложение 2 к приказу  № 11-п от 10.08.2021г.

Лист фиксации проведения генеральной уборки

Объект____________________________

	Дата
	Время проведения уборки
	Проведено

(подпись)
	Проверка

(подпись)
	Дата
	Время

проведения

уборки
	Проведено

(подпись)
	Проверка

(подпись)

	28.08.2021

	30.10.2021

	04.09.2021

	06.11.2021

	11.09.2021

	13.11.2021

	18.09.2021

	20.11.2021

	25.09.2021

	27.11.2021

	02.10.2021

	04.12.2021

	09.10.2021

	11.12.2021

	16.10.2021

	18.12.2021

	23.10.2021

	25.12.2021